
.. 

DZIENNIK USTAW 
R Z E C Z Y P O S P O L I T E J. P O L S K I E J 

Warszawa, dnia 13 lutego 1949 r. 
Nr 8 

iI'RESC: 

Poz.: 

R o Z p o R Z Ą D Z E N lA: 
44 - Ministra Zdrowia z dnia 5 stycznia 1949 r. o zmianie rozporządzenia Ministra Opieki Społecznej 

z dnia 24 czerwca 1938 r. o określaniu cen aptecznych 
45 - Ministra Zdrowia z dnia 5 stycznia 1949 r. o zmianie rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrz

nych z dnia 28 sierpnia 1930 r. o wydawaniu z aptek środków lekarskich 
46 - Ministra Komunikacji z dnia 14 stycznia 1949 r. wydane w porozumieniu z Ministrami: Sprawiedliwości, 

Przemysłu i Handlu oraz RolnićŁwa i Reform Rolnych w sprawie zmiany "Regulaminu przewozu 
przesyłek towarowych na kolejach żelaznych" 

47 - Ministra Komunikacji z dnia 14 stycznia 1949 r. wydane w porozumieniu z Ministrami: Sprawiedli
WOSC1, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa i Reform Rołnych w sprawie zmiany "Regulaminu prze
wozu osób, bagażu i przesyłek ekspresowych na kolejach żelaznych" 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA . ZDROWIA 

z dnia 5 stycznia 1949 r. 

." 

79 

79 

89 

90 

o zmianie rozporządzenia Ministra Opieki Społecznej z dnia 24 czerwca :938 r. o określaniu cen aptecznych. 

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 15 czerwca 
1939 r. o publicznej służbie zdrowia (Dz. U. R. P. Nr 54, 
poz. 342) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Opieki Społecznej 
z dnia 24 czerwca 1938r. o określaniu cen aptecznycn 
(Dz. U. R. P. Nr 58, poz. 454 i z 1939 r. Nr 14, poz. 84) 

skreśla się ust. 2 § 10 i załącznik Nr 5 - przepisy na 
preparaty galenowe. 

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

z dniem ogłoszenia. 

I, Minister Zdrowia: T. Michejda 

45 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA 

z dnia 5 stycznia 1949 r. 

o zmianie rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 28 sierpnia 1930 r. o · wydawaniu z aptek 

środków lekarskich. 

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 15 czerwca 
1939 r. o publicznej służbie zdrowia (Dz. U. R. P. 
Nr 54, poz. 342) zarządzam, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Vlewnętrz

nych z dnia 28 sierpnia 1930 r. o wydawaniu z aptek 
środków lekarskich ,JDz. U. R. P. z 1931 r . Nr 6, poz. 30 
i Nr 60, poz. 486) wprowadza się zmiany następuj ące: 

1) w § 17 ust. l dodaje się zdanie drugie w brzmieniu: 

"Na opakowaniu mieszanek ziołowych (ziółek, 
species) mają być oznaczone ponadto: sposób użycia, 
data produkcji oraz data ważności"; 

2) w § 19 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
"Przepisów ust. 1 nie stosuje się do: 

1) specyfików farmaceutycznych, 
2) preparatów organoterapeutycznych, 
3) surowic, szczepionek i wszelkich preparatów bak

teryjnych, 

.. 




